



Governo do Distrito Federal
Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal
Gerência de Compras
Núcleo de Compras Diversas e Serviços

Relação - IGESDF/SALOG/GGADM/GCOMP/NUCCD

SOLICITAÇÃO Nº 1098/2024 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**RESULTADO PRELIMINAR**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO VENCEDOR PROVISÓRIO	VALOR TOTAL VENCEDOR PROVISÓRIO
1	2902	BLOCO ADESIVO PARA RECADO (PCT C/4)	UNIDADE	390	R\$ 2,07	R\$ 807,30
2	1046	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA	UNIDADE	9.360	R\$ 0,70	R\$ 6.552,00
3	1073	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA.	UNIDADE	7.020	R\$ 0,69	R\$ 4.843,80
4	3	COLA BRANCA 90 G COLA BRANCA 90 G - MATERIAL: PLÁSTICA, APRESENTAÇÃO: EMULSÃO, APLICAÇÃO: PAPEL, UNIDADE FORNECIMENTO: TUBO COM 90 GRAMAS.	UNIDADE	810	R\$ 2,30	R\$ 1.863,00
5	1119	CORRETOR LIQUIDO 18 ML CORRETOR LIQUIDO, MATERIAL PIGMENTO BRANCO EM SOLUCAO AQUOSA, APLICACAO CORRECOES GRAFICAS, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NAO TOXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO FRASCO COM 18 ML.	FRASCO	858	R\$ 2,26	R\$ 1.939,08
6	2172	DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM DISPLAY ACRILICO A4 30X21X0,2CM - DISPLAY PAREDE EM ACRILICO A4 ALTURA 30CM X LARGURA 21CM X ESPESSURA 2,0 MM. ORIENTACAO VERTICAL.	UNIDADE	7.700	R\$ 11,72	R\$ 90.244,00
7	2826	ESPONJA MULTI-USO DUPLA FACE ESPONJA MULTI-USO DUPLA FACE - ESPUMA/FIBRA ABRASIVA SINTETICA/VERDE/AMARELA	UNIDADE	6.552	R\$ 0,70	R\$ 4.586,40
8	1109	ESTILETE ESTILETE, MATERIAL CORPO EM POLIPROPILENO, COR A ESCOLHER, TIPO LÂMINA EM ACO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE 18 MM E COM TRAVA DE SEGURANCA	UNIDADE	590	R\$ 2,01	R\$ 1.185,90
9	5	EXTRATOR GRAMPOS : EXTRATOR GRAMPOS - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TIPO: ESPÁTULA.	UNIDADE	468	R\$ 1,10	R\$ 514,80

10	7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM RL C/ 50 M- MATERIAL: ACETATO TRANSPARENTE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 50 M TIPO FACE:MONOFACE, UNIDA DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50 METROS.	ROLO	608	R\$ 1,92	R\$ 1.167,36
11	2837	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE 23/13 GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE - MATERIAL: METAL, TAMANHO GRAMPO: 23/13 MM, TIPO: MESA, REFERÊNCIA GRAMPO: 23/13, CAPACIDADE GRAMPEAMENTO: ATÉ 100 FOLHAS (GRAMATURA DO PAPEL DE 75 G/M²).	UNIDADE	218	R\$ 49,90	R\$ 10.878,20
12	2672	GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6 GRAMPEADOR DE PAPEL PEQUENO 26/6MATERIAL: METAL, TAMANHO GRAMPO: 26/6 MM, TIPO: MESA, REFERÊNCIA GRAMPO: 26/6, PINTURA: EPÓXI, CAPACIDADE GRAMPEAMENTO: 20 A 25 FOLHAS (GRAMATURA DO PAPEL DE 75 G/M²), MEDIDA BASE: 10 A 11 CM.	UNIDADE	795	R\$ 9,62	R\$ 7.647,90
13	2759	GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND GRAMPO 23/13 GRANDE CX C/ 5000 UND - MATERIAL: ARAME DE AÇO, TAMANHO: 23/13, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	327	R\$ 20,90	R\$ 6.834,30
14	958	LAPIS PRETO Nº 02 LAPIS PRETO Nº 02 - MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 02	UNIDADE	3.432	R\$ 0,28	R\$ 960,96
15	1117	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE PAPEL ADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO CONTACT, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 0,45M, UNIDADE DE FORNECIMENTO ROLO COM 10 METROS.	ROLO	358	R\$ 26,90	R\$ 9.630,20
16	2679	PASTA PLASTICA EM L A4 PASTA PLASTICA EM L A4, TRANSPARENTE, TAMANHO A4 (218X306MM) EMBALAGENS COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	4.720	R\$ 0,72	R\$ 3.398,40
17	2173	PASTA TRANSPARENTE A4 PASTA PLASTICA, MATERIAL CAPA PLASTICO POLIONDA TRANSPARENTE, TIPO CAPA DURA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELASTICO	UNIDADE	4.095	R\$ 2,00	R\$ 8.190,00
18	1095	PASTA TRANSPARENTE A5 PASTA POLIPROPILENO COM ELASTICO (CAPA PLASTICA), TRANSPARENTE, TAM A5, FORMATO 183MMX245MM	UNIDADE	936	R\$ 1,50	R\$ 1.404,00
19	1	PINCEL ATOMICO VERMELHO PINCEL ATOMICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: GROSSA, TAMANHO: 10 CM, COR: VERMELHA, TIPO PONTA: REDONDA.	UNIDADE	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
20	1083	PORTA LAPIS CANETA CLIPE : PORTA LAPIS. CANETA E CLIPE. MATERIAL: ACRÍLICO. COR: FUMÊ.	UNIDADE	936	R\$ 9,34	R\$ 8.742,24
21	994	TESOURA 10 CM TESOURA 10CM - AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TIPO PONTA: PONTA ARREDONDADA, TAMANHO: 4 POL, APLICAÇÃO: ESCOLAR, MATERIAL CABO: POLIETILENO ANATÔMICO E VERSÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REBITE MACIÇO	UNIDADE	686	R\$ 1,99	R\$ 1.365,14

22	1019	TESOURA 21 CM TESOURA CORTAR PAPEL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA: PONTA ARREDONDADA, TAMANHO: 8 POL, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REBITE MACIÇO	UNIDADE	1.295	R\$ 5,15	R\$ 6.669,25
----	------	--	---------	-------	----------	--------------

Considerando os itens **12.1.** e **12.2.** do EDITAL N.º 1098/2024 bem como o **Arts. 11 e 22** do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, aprovado pela Portaria Nº 611 do Conselho de Administração, publicado na Pag. 25 do DODF Nº 181, conforme Resolução CA/IGESDF nº 04/2022:

12.1. O Núcleo de Compras efetivará a publicação, no sítio institucional do IGESDF, do resultado preliminar do certame, contendo o valor da menor proposta.

12.2. Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual todas as concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, a proposta negociada.

Art. 11: Os prazos estabelecidos neste Regulamento, bem como aqueles fixados por meio de Resolução da Diretoria Executiva e os previstos no Edital, salvo disposição em contrário, contar-se-ão em dias corridos, excluindo-se o dia de início e incluindo o dia de término.

Parágrafo Único. Os prazos que, porventura, se encerrarem em dia em que não haja expediente na área administrativa do IGESDF serão prorrogados para o primeiro dia útil subsequente.

Art. 22: Após a publicação do resultado preliminar, será aberto prazo de 01 (um) dia útil para negociação, no qual as demais concorrentes poderão manifestar interesse em reduzir o valor ofertado para patamar inferior ao vencedor provisório, devendo apresentar, no mesmo prazo, o valor da proposta negociada.

Parágrafo Único. Não serão admitidas propostas negociadas apresentadas intempestivamente.

Dessa forma, fica determinado o prazo final para apresentação da proposta negociada até às 23h55min do dia 24/06/2024 (horário de Brasília DF).

Atenciosamente,



De acordo,



Documento assinado eletronicamente por **THALES MARINHO TEIXEIRA - Matr.0000467-0, Chefe de Núcleo - Corporativo**, em 21/06/2024, às 12:00, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JADER DE SOUSA SILVA FILHO - Matr.0001520-4, Analista I**, em 21/06/2024, às 16:22, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **144044735** código CRC= **BBC8C341**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SMHS - Área Especial - Quadra 101 - Bairro Asa Sul - CEP 70335900 - DF
Telefone(s):
Sítio - igesdf.org.br